



Szpital Specjalistyczny Nr 2 w Bytomiu

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego

Dotyczy:

Zapytania ofertowego na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Szpitala Specjalistycznego nr 2 w Bytomiu. w okresie od 01.03.2020 r. do 28.02.2022 r.

1. Zamawiający określił termin zapłaty faktury – pkt III ust. 4

Pytanie: Czy ze względu na dotychczasową współpracę, obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy oraz ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w kwestii terminu płatności na następujący:

„ wynagrodzenie Wykonawcy będzie uiszczane przez Zamawiającego z dołu, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy nr w terminie 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury VAT ”?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisu w kwestii terminu płatności, utrzymując zapis pierwotny określony w specyfikacji.

2. Zamawiający określił termin zapłaty PRAWIDŁOWO WYSTAWIONEJ faktury – pkt III ust. 4
Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług art. 106e wymienia niezbędne elementy , które musi zawierać faktura. W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest, zgodnie z art. 106 j wystawić fakturę korygującą bądź notę korygującą – zgodnie z art. 106k.
Faktura korygująca/nota księgową nie dokumentuje odrębnego , niezależnego zdarzenia gospodarczego, lecz odnosi się ściśle do stanu zaistniałego w przeszłości. Punktem odniesienia do faktury korygującej/noty księgowej jest zatem faktura pierwotna.
W związku z tym należy przyjąć kurs waluty z dnia poprzedzającego dzień wystawienia faktury pierwotnej.

Wnosimy zatem o wykreślenie słowa „prawidłową” w pkr. III ust. 4 zapytania ofertowego. Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody, Wykonawca prosi o doprecyzowanie czy pod pojęciem „prawidłowo wystawionej faktury Zamawiający ma na myśli fakturę zawierającą wszystkie elementy określone Ustawą o podatku od towarów i usług w artykule 106e?

Odpowiedź: Szpital jako jednostka sektora finansów publicznych zobowiązana jest do wykazywania dbałości o racjonalną gospodarkę finansową. Tym samym, z uwagi na możliwość popełnienia ze strony Wykonawcy błędów przy sporządzaniu faktury o różnej skali ważności Wykonawca odnosi się do zasadności zapisu poprawnie złożonego dokumentu co w żadnym przypadku nie wyklucza możliwości złożenia przez wykonawcę faktury korygującej.

3. Zamawiający wykazał, że za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego – pkt. III ust 4.

Pytanie: Czy z uwagi na praktykę obrotu gospodarczego popartą orzecznictwem sądów. zgodnie z którą zapłata należności ma na celu umożliwienie Wykonawcy swobodnego



Szpital Specjalistyczny Nr 2 w Bytomiu

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego

korzystania z należnych mu pieniędzy, co jest możliwe dopiero w chwili wpływu środków na konto Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę powyższego zapisu: „Za dzień zapłaty Strony przyjmują dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”?

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowego zapisu.

4. Zamawiający wskazał, że będzie korzystał z druków potwierdzenia odbioru Wykonawcy, które zostaną udostępnione bezpłatnie – pkt. II ust. 9.

Pytanie: Czy Wykonawca słusznie interpretuje, że Zamawiający nie wymaga od niego płatnego, czy bezpłatnego dostarczania druków zwrotnego potwierdzenia odbioru w odniesieniu do przesyłek nadawanych i doręczanych w trybie specjalnym wskazanym w pkt. IV ust 2c) Zapytania ofertowego?

Dostarczanie/udostępnianie w placówkach pocztowych druków zwrotnego potwierdzenia odbioru w odniesieniu do przesyłek nadawanych i doręczanych w trybie specjalnym wskazanym w opisie przedmiotu zamówienia nie jest obowiązkiem Wykonawcy wynikającym z przywołanych przepisów powszechnie obowiązujących.

Odpowiedź: Zamawiający będzie korzystał z druków obowiązujących i wymaganych u Wykonawcy, z zapewnieniem wskazania przez Wykonawcę miejsca ich udostępnienia dla potrzeb zabezpieczenia ciągłości realizacji przesyłek przez zamawiającego wymagających zastosowania odpowiednich druków/formularzy.

5. Zamawiający wskazał, że umowa będzie zawarta na okres 24 miesięcy – pkt III ust. 2. Mając na uwadze, iż zgodnie z art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień publicznych, „umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany :

1. stawki podatku od towarów i usług ,
2. wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
3. zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne – jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówień przez wykonawcę”,

wnosimy o dopisanie w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) załącznik nr 5 pkt 4.6 do SIWZ, postanowień o następującej treści:

1. Wysokość wynagrodzenia ulegnie zmianie w przypadku:
 - a) zmiany stawki podatku VAT
 - b) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.
 - c) Zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotnemu lub wysokości składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne- jeżeli zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę/
2. W przypadku zmiany stawki podatku VAT, wynagrodzenie za usługi świadczone od dnia wejścia w życie zmiany będzie uwzględniało stawkę podatku VAT po zmianie.



Szpital Specjalistyczny Nr 2 w Bytomiu

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego

Za datę świadczenia usługi uważa się datę nadania przesyłki lub datę zwrócenia niedoręczonej przesyłki do nadawcy.

3. W przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę lub zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, każda ze stron umowy może zwrócić się do drugiej strony z propozycją dokonania zmiany wysokości wynagrodzenia. W terminie 14 dni od otrzymania propozycji strony zobowiązane są przeprowadzić negocjacje, których przedmiotem będzie dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia oraz- jeżeli uznają, że zmiana taka będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę – dokonać zmiany wysokości wynagrodzenia.

Odpowiedź: Przedmiotowe postępowanie stanowiące zapytanie ofertowe nie jest prowadzone w oparciu o art. 142 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Zgodnie z powyższym, zamawiający w przypadku zmiany podatku VAT wyraża zgodę na dokonanie zmiany jej stawki.

DYREKTOR
Szpitala Specjalistycznego Nr 2
w Bytomiu

mgr Kornelia Cieśla

[Handwritten signature]
SZPITAL
BYTOMIA
[Handwritten signature]